1

Edição N°202/2022 20 de dezembro de 2022

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 054/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 214/2022

CONTRATO Nº. 01.214/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: CAVALCANTE SOUTO

ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ:

22.526.394/0001-59

OBJETIVO: Fornecimento de materiais de escritório e

materiais escolares para compor os Kits Escolares,

destinados a distribuição aos educandos da Rede

Municipal de Ensino de Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 118.765,47 (Cento e dezoito

mil setecentos e sessenta e cinco reais e quarenta e sete

centavos)

PRAZO: 31/12/2022

DATA DA ASSINATURA: 19 de dezembro de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 050/2022

Processo Administrativo nº 0178/2022

OBJETO: Registro de Preços para eventual Aquisição

parcelada de material gráfico, destinadas a todas as

secretarias do município de Teixeira/PB.

VENCEDORES:
- ROSIVALDO GOMES DA SILVA GRÁFICA E

EDITORA ME, CNPJ: 10.359.279/0001-58, com valor

Global de R$ 5.825,00 (Cinco mil oitocentos e vinte e

cinco reais), vencendo os itens 01, 29, 30.

- DCOLOR COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA, CNPJ:

42.231.543/0001-60, com valor Global de R$

162.689,50 (Cento e sessenta e dois mil seiscentos e

oitenta e nove reais e cinquenta centavos), vencendo os

itens 02, 03, 04, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 15, 16, 17, 18, 19,

20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 31, 32, 33, 34, 35, 36,

37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44.

- DECK GRÁFICA E EDITORA EIRELI, CNPJ:

11.461.719/0001-46, com valor Global de R$ 8.375,60

(Oito mil trezentos e setenta e cinco reais e sessenta

centavos), vencendo os itens 05, 06, 13, 14.

Tendo o processo o Valor Global de R$ 176.890,10

(Cento e setenta e seis mil oitocentos e noventa reais e

dez centavos).

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo

com à lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/02,

em consequência, fica convocado os licitantes

vencedores para assinatura da Ata de Registro de Preços

no prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos do art. 64,

da Lei 8.666/93, do citado diploma legal, sob as

penalidades da lei.

Teixeira/PB, 20 de dezembro de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 0054/2022

Processo Administrativo nº 214/2022

OBJETO: Aquisição de materiais de escritório e

materiais escolares para compor os Kits Escolares,

destinados a distribuição aos educandos da Rede

Municipal de Ensino de Teixeira/PB

VENCEDORES:
- CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE

PAPELARIA LTDA, CNPJ: 22.526.394/0001-59, com

valor Global de R$ 118.765,47 (Cento e dezoito mil

setecentos e sessenta e cinco reais e quarenta e sete

centavos), vencendo o Lote 01.

Tendo o processo o Valor Global de R$ 118.765,47

(Cento e dezoito mil setecentos e sessenta e cinco reais e

quarenta e sete centavos).

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo

com à lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/02,

em consequência, fica convocado os licitantes

vencedores para assinatura do contrato no prazo de 05

(cinco) dias úteis, nos termos do art. 64, da Lei 8.666/93,

do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Teixeira/PB, 19 de dezembro de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Hardilles de Araújo Amorim

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB

LICITAÇÃO E CONTRATOS